
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1047 / 2019 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: CAMPIONATI ITALIANI ASSOLUTI DI PARACICLISMO. DOMENICA 23 
GIUGNO 2019. IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE.

IL   D I R I G E N T E
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 10 giugno 2019 avente per oggetto CAM
PIONATI ITALIANI ASSOLUTI DI PARACICLISMO. DOMENICA 23 GIUGNO 2019. AP
PROVAZIONE ATTIVITA’ LOGISTICHE;
Premesso  che  tra  gli  obiettivi  dell’area  II  Servizi  alla  Persona  -  orientati  nell’organizzazione  e 
sostegno di attività sportive, contenuti 

 nel  DUP 2018-2020  approvato  unitamente  al  bilancio,  alla  missione  06  programma 01 
rientra il sostenimento delle manifestazioni di alto valore agonistico e promozionale;

 nel PEG 2019 risulta al centro di costo 50 Attività sportive ed impianti,  l’obiettivo n. 2 
“Organizzazione dei Campionati Italiani di Paraciclismo” 290; 

Dato atto che la realizzazione sul territorio dei Comuni di Bassano del Grappa e Marostica di un 
grande evento sportivo qual è il Campionato Italiani Assoluto 2019 di Ciclismo Paralimpico rientra 
nell’interesse  dell’Amministrazione  Comunale  per  la  grande  valenza  sportiva,  ma  anche  per  il  
significato  etico  che  essa  rappresenta  ai  fini  di  una  completa  inclusione  sociale  delle  persone 
diversamente abili;
Visto che la manifestazione è articolata su due giornate, che avranno il sabato 22 giugno a Marostica  
la prova su strada - a cronometro e a Bassano del Grappa la domenica 23 giugno con la prova su 
strada – in linea ed inoltre a Bassano del Grappa viene organizza la serata di apertura prevista per  
venerdì 21 giugno in Piazza Libertà;
Preso atto che, per l’organizzazione dei Campionati in oggetto, che ad oggi vede l’iscrizione di 215 
atleti;
Dato atto che per la serata di apertura dei Campionati necessita il noleggio di un palco e di un service  
audio e sentita la ditta IORG srl che ha fornito un preventivo per la fornitura di un palco 800x600  
H40/60 dotato di pedana per disabili e di un service audio adeguato verso un costo di € 1.000,00 + 
IVA,  ritenuto  molto vantaggioso  rispetto al  costo di  noleggio  delle  attrezzature  (palco  e  service 
audio) necessarie per l’allestimento e della mole di lavoro;
Ravvisata inoltre che necessita, su indicazione del Comando di Polizia Locale di Bassano del Grappa, 
disporre lungo tutto il percorso del Campionato n. 100 cartelli di “divieto di sosta” e verificato che la 
SIS srl ed il Magazzino Comunale hanno a disposizione solamente 50;
Sentite alcune ditte specializzate nella fornitura di cartelli stradali a norma e confermato che la ditta 
t.e.s. Spa di Vedelago ha fornito il miglior preventivo per la fornitura di 50 cartelli 40x60 cm sp. 3,5  
in PVC con Pellicola  rinfrangente “DIVIETO DI SOSTA con simbolo rimozione” ha inviato il 
miglior  preventivo  quantificando  in  €  475,00  + IVA la  fornitura  di  cui  sopra,  ritenuto  equo  e 
congruo;
Rilevato inoltre che tutte le intersezioni stradali relativamente al percorso di gara (ca. 5 km) dovranno 
essere presidiate da personale volontario per tutta la durata della gara, dalle ore 08.00 alle ore 17.00 
ca., e ritenuto quindi necessario fornire a tutti (ca. 100 persone) un “cestino pranzo” con panini e  
acqua;



Dato  atto  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  1057/2018  l’Amministrazione  Comunale  ha 
proceduto al rinnovo del contratto di appalto alla società Gemeaz Elior SpA con sede in Milano, via  
Privata  Venezia  Giulia  5/A,  P.IVA  05351490965,  per  la  gestione  del  servizio  di  ristorazione 
scolastica per il periodo di quattro anni dal 1° settembre 2018 al 31 agosto 2022;
Visto che il capitolato speciale d’appalto prevede l’obbligo per l’aggiudicatario della predisposizione  
all’occorrenza di pasti e/o servizi secondo le necessità dell’Amministrazione anche per utenze diverse 
previo accordo tra le parti; 
Acquisito a tal fine il preventivo di spesa della società Gemeaz Elior SpA di euro 500,00 oltre IVA al 
10% per la fornitura di n. 100 cestini pranzo per complessivi euro 550,00= IVA compresa;
Visto che i prezzi offerti per le forniture di cui sopra sono valutati equi e congrui e inoltre che con il  
comma 130 dell’art. 1 della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’art. 1 comma 
450 della L. 296/2006, stabilendo che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore a 
5.000  euro  potranno  essere  acquistati  senza  ricorrere  al  Mercato  elettronico  della  Pubblica  
Amministrazione (MePA);
Visti  l’art.  151,  comma  4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  l’art.  107  (funzioni  e  responsabilità 
dirigenza) del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 TUEL;

Richiamati:

 il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013, integrato e modificato con 
deliberazioni di Giunta Comunale n. 174 del 7 luglio 2014 e  n. 174 del 19 luglio 2016;

 lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 2003,  
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014;

 il “Bilancio di Previsione 2018-2020" approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione 
n. 101 nella seduta 21.12.2017; 

 la deliberazione di Giunta Comunale. n. 72 del 28 marzo 2017 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2017-2019” Tutto ciò premesso, il 
sottoscritto Dirigente

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente richia
mate ed approvate, ex art 192 del d.lgs 267/00, i seguenti servizi, impegnando ed imputando 
la spesa nel seguente modo:

N. Oggetto dell’appalto Incaricato Importo CIG
Modalità di 
imputazione 

(bilancio 2019)

1

servizio di allestimento di 
un  palco  800x600  H 
40/60  con rampa  disabili 
e service audio

IORG  SRL  di 
Campolongo  sul 
Brenta (VI)_

€ 1.000,00
(iva esclusa)

€ 1.220,00 iva 
22% inclusa

Z4A28DE8AB

capitolo  205000 
(dlgs 118/2011 – 
missione  6, 
programma  01, 
titolo  1,  macro 
aggregato 0103)

2 la  fornitura  di  50  cartelli 
40x60 cm sp. 3,5 in PVC 
con Pellicola  rinfrangente 
“DIVIETO  DI  SOSTA 

t.e.s  Spa  di 
Vedelago (TV)

€ 475 (iva 
esclusa)

€ 579,50 (iva al 

Z8328DE953 capitolo  205000 
(dlgs 118/2011 – 
missione  6, 
programma  01, 



con simbolo rimozione” 22% inclusa) titolo  1,  macro 
aggregato 0103)

2

Fornitura  di  n.  100 
“cestini  pranzo”  per  il 
personale  volontario  in 
servizio.

Gemeaz Elior Spa 
di Milano

€ 500,00 (iva al 
10% esclusa)

€ 550,00 (iva al 
10% inclusa)

Z3928DE9F8

capitolo  81700 
(dlgs 118/2011 – 
missione  4, 
programma  06, 
titolo  1,  macro 
aggregato 0103)

2. di dare atto che le relative obbligazioni saranno esigibili nel 2019;
3. di  perfezionare  tali  affidamenti  tramite  scambio  di  corrispondenza,  secondo  gli  usi  del 

commercio;
4. di procedere al pagamento delle relative spese in presenza di regolari fatture entro il limite 

massimo dei presenti impegni, liquidate dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione  
da  parte  dell’incaricato  della  regolarità  qualitativa  e  quantitativa  dei  servizi  affidati,  senza 
l’espletamento di ulteriori formalità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2396_2019
U 2397_2019
U 2398_2019

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

